[image: image1.jpg]W‘;{ Rl
éq ibeiro
d

nches

§
&%\\ AGRUPAMENTO DE ESCOLAS

[image: image2.jpg]9 REPUBLICA
£~ PORTUGUESA

EDUCAGAO

Agrupamento de Escolas Ribeiro Sanches (161214)

Escola Básica e Secundária Ribeiro Sanches (342956)
Penamacor

DECLARAÇÃO
De acordo com o ponto 5 do Despacho nº 9004-A/2016 é atribuída componente letiva quando:
1 – A mobilidade tenha por fundamento a situação de doença do cônjuge, pessoa com quem vivam em união de facto, filho ou equiparado, ou parente ou afim no 1ºgrau da linha reta ascendente.

2 – Sempre que a situação da sua própria doença o permita.

Nestes termos _ (nome completo) ________________________________________
Professor(a)/Educadora do grupo ______ declaro que me encontro na situação _____

 ___/___/2019
O (A) Professor(a) / Educadora
	AGRUPAMENTO DE ESCOLAS RIBEIRO SANCHES

	Apartado 29, 6090-909 Penamacor | Tel:277 390 090

	NIF: 600077314 | aerssecretaria@gmail.com | www.aersp.pt/portal/